
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 100/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 156 DEL 09/07/2024

Oggetto: Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia di  sabato  8
giugno  e  domenica  9  giugno  2024 - Impegno  e  liquidazione onorario fisso  ai
componenti del seggio unico.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE
(nominato con determinazione del Sindaco n. 59 dell' 8 marzo 2024)

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024 di convocazione dei comizi elettorali
per l’Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti  all'Italia,  convocati  per i  giorni  di
sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024;

Visto  il verbale della Commissione Elettorale Comunale n. 12 del 17 maggio 2024 con la quale
sono stati nominati gli scrutatori dell’unica sezione elettorale di questo Comune:

- sig.    Amatore Tommaso nato a Omissis il Omissis;
- sig.ra Di Pasquale Cinzia nata a Omissis il Omissis;
- sig.ra Dubolino Gaetana nata a Omissis il Omissis;
- sig.ra Siragusa Giuseppa nata a Omissis il Omissis;

Vista la nota protocollo n. 0009817.U del 23 maggio 2024 della Corte di Appello di Palermo con la
quale è stata comunicata la nomina del Presidente della sezione elettorale unica, nella persona della
sig.ra Serio Ambra nata a Petralia Sottana il 07/07/1990;

Preso  atto  che  la  sig.ra  Leone  Marta  nata  a  Omissis  il  Omissis,  direttamente  individuata  dal
Presidente della sezione elettorale unica, ha svolto le funzioni di Segretario;

Vista la circolare DAIT n. 34/24 del 18 aprile 2024 ad oggetto: “Competenze dovute ai componenti
dei seggi e spese per l'organizzazione tecnica in occasione dell’elezione dei membri del Parlamento
europeo spettanti all’Italia, abbinate a quella della Regione Piemonte e alle amministrative dell’8 e
9 giugno 2024. Disciplina dei riparti e rendicontazione delle spese”;

Vista la nota della  Prefettura di  Palermo,  assunta al  protocollo  n.  0003078 del 08 luglio 2024,
relativa alla ripartizione delle risorse finanziarie in favore dei Comuni per le spese sostenute in
occasione delle consultazioni europee dell’8 e 9 giugno 2024;

Visto l’allegato prospetto di liquidazione di € 690,00 - modello A) - relativo agli onorari dovuti ai
componenti del seggio elettorale unico;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;



Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato atto che la somma che si liquida sarà rimborsata dallo Stato;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

PROPONE

di impegnare e liquidare ai componenti del seggio elettorale unico per l’Elezione dei membri del
Parlamento europeo spettanti all'Italia di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024 la somma
indicata a fianco di ciascuno nell’allegato modello A);

di imputare  la spesa di € 690,00 all'esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101703011 - PdC
1.03.02.99.999;

di  dare  atto  che  la  somma  che  si  liquida  grava  sull’assegnazione  di  cui  alla  nota  assunta  al
protocollo n. 0003078 del 08 luglio 2024 della Prefettura di Palermo.

Il Responsabile dell’ufficio
f.to Mario Chimento



L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la superiore proposta di determinazione;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINA

di approvare la superiore proposta di determinazione ad oggetto: “Elezione dei membri del
Parlamento europeo spettanti all'Italia di  sabato  8  giugno  e  domenica  9  giugno  2024 –
Impegno e liquidazione onorario fisso ai componenti del seggio unico”.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 100/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 09 luglio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 646/2024
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il           /       /              

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il           /       /              

Il Messo comunale

(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,                /               /                   

Il Segretario comunale
(                                   )


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 156 DEL 09/07/2024

	PROPONE
	Il Responsabile dell’ufficio
	f.to Mario Chimento
	DETERMINA
	f.to Orazio Giuseppe Granata
	SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO
	Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si dispone l’emissione del mandato di pagamento.
	Il Responsabile del servizio finanziario f.to Orazio Giuseppe Granata
	PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
	Il Messo comunale
	(_______________)
	Il Messo comunale
	(_______________)
	Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
	Il Segretario comunale


